
Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

 

Приказ  

от 19 апреля 2024 года                                                                            № 439-О 

 

О проведении мероприятия «Единый день открытых дверей для 

педагогов программы «Учитель для России (Учитель для каждого)» 

 

На основании годового плана методической работы на 2023-2024 

учебный год, в целях осуществления методической поддержки и развития 

профессиональных компетенций педагогических работников города 

Салехарда из программы «Учитель для России (Учитель для каждого)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести методическое мероприятие «Единый день открытых 

дверей для педагогов программы «Учитель для России (Учитель для 

каждого)» (далее – Единый день открытых дверей, мероприятие) 26 апреля 

2023 года с 08.00 до 11.00 часов. 

2. Утвердить программу проведения мероприятия Единый день 

открытых дверей согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Руководителям школьных методических объединений обеспечить: 

3.1. качественный уровень содержания профессионального 

взаимодействия педагогов в рамках Единого дня открытых дверей; 

3.2. посещение мероприятий в соответствии с программой педагогами. 

4. Назначить ответственными: 

4.1. за встречу участников мероприятия Единый день открытых дверей 

Пакульскую С.М., Костычеву К.В.; 

4.2. за организацию технического сопровождения в актовом зале 

звукооператора Майер Д.А. 

5. Заместителю директора Кашицыной И.Ф. ознакомить 

педагогических работников с настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о.директора                                                                                        

 

З.Р. Сычугова 

 

 



Приложение №1 

к приказу МАОУ «СОШ №1» 

от 19 апреля 2024 № 439-о 

 

Программа проведения городского мероприятия «Единый день открытых дверей для представителей программы 

«Учитель для России («Учитель для каждого»)»  

Дата проведения: 26 апреля 2024 года. 

Место проведения: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова». 

Начало мероприятия: 08.20 

Мероприятие Категория 

участников, 

класс 

Время и 

место 

проведения 

Ответственные 

Встреча гостей Педагоги 08.00-08.20; 

фойе 1 этаж 

Пакульская Светлана Михайловна, 

педагог-психолог; 

Костычева Ксения Витальевна, педагог-

психолог 

Видеоролик «Первая школа» Педагоги 08.20-08.25; 

актовый зал 

Майер Дмитрий Александрович, 

звукооператор 

Приветственное слово директора 

(программа мероприятия) 

Педагоги 08.25-08.35; 

актовый зал 

Дорошенко Оксана Дмитриевна, 

директор; 

Кашицына Ирина Феофановна, 

заместитель директора 

Урок русского языка по теме «Родственные 

слова» 

1А 08.50; 

кабинет 

№140 

Фролова Наталия Игоревна, учитель 

начальных классов 

Урок русского языка по теме «Текст и его 

основные признаки» 

9А 08.50; 

кабинет 

Михайловская Зинаида Александровна, 

учитель русского языка и литературы 



№304 

Урок математики (геометрия) по теме 

«Применение свойств вписанных и 

описанных четырёхугольников при 

решении геометрических задач» 

8А 08.50; 

кабинет 

№363 

Петров Эдуард Алексеевич, учитель 

математики 

Урок английского языка по теме 

«Каникулы, отдых, путешествия» 

5Г 08.50; 

кабинет 

№301А 

Пульникова Анастасия Юрьевна, учитель 

английского языка 

Урок математики по теме «История победы 

в числах» 

4П 09.50; 

кабинет 

№272 

Кашицына Ирина Феофановна, учитель 

начальных классов 

Урок химии по теме «Ковалентная 

неполярная связь» 

8Б 09.50; 

кабинет 

№306 

Иващенко Светлана Андреевна, учитель 

химии 

Урок физики по теме «Решение задач на 

тему «Радиоактивные превращения» 

9А 09.50; 

кабинет 

№205 

Дремайло Владислав Владимирович, 

учитель физики 

Урок русского языка по теме 

«Предложения с обращениями» 

8А 09.50; 

кабинет 

№304 

Кудайбергенова Манчук Сансызбаевна, 

учитель русского языка и литературы 

Рефлексия мероприятия Педагоги 08.20-08.25; 

актовый зал 

Кашицына Ирина Феофановна, 

заместитель директора; 

Майер Дмитрий Александрович, 

звукооператор 

 


